



afarinesh_ostan@yahoo.com

اقتصادی

دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۴ ♦ شماره ۷۷۴۳ ♦ سال بیست و ششم

www.Afarineshdaily.ir

اقتصاد

خبر

عضو شورای شهر خواستار اقدام جدی شد؛

فرونشست در جنوب غرب تهران در وضعیت قرمز

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر تهران با اشاره به روند نگران‌کننده فرونشست زمین در مناطق جنوبی پایتخت، خواستار ورود جدی دولت و نهادهای مسئول به این موضوع شد. مهدی پیرهادی اظهار کرد: مساله فرونشست زمین به‌ویژه در مناطق جنوب غربی تهران به یک هشدار جدی تبدیل شده و در صورت بی‌توجهی، می‌تواند امنیت شهروندان را به خطر اندازد و زیرساخت‌های شهری را با تهدیدهای جدی مواجه کند.

این عضو شورای شهر تهران تصریح کرد: هم‌اینک فرو نشست در برخی مناطق بسیار مخاطره‌انگیز است و نگرانی‌هایی را برای دلسوزان مردم بوجود آورده است.

پیرهادی اظهار کرد: گزارش‌هایی که از سوی برخی دستگاه‌های ذی‌صلاح ارائه شده نشان می‌دهد که در برخی نقاط جنوب‌غربی تهران نرخ فرونشست افزایش داشته و این موضوع خطرآفرین است.

وی علت این روند را به‌ویژه از سال ۱۴۰۱ به بعد کاهش بارندگی‌ها و برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی عنوان کرد و افزود: متأسفانه کاهش بارندگی‌ها خطر فرونشست را تشدید کرده است.

♦ ضرورت ورود فوری دولت و مدیریت منابع آب

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با اشاره به خطر بحران فرونشست در شهرستان‌های استان تهران نیز افزود: در شرایطی که فشار زیادی بر منابع آب زیرزمینی در دشت‌های شهریار، ورامین و تهران برای تأمین آب شرب و کشاورزی وارد شده است انتظار می‌رود وزارت نیرو و دستگاه‌های مرتبط با مدیریت منابع آب، اقدامات فوری برای کنترل برداشت‌ها و احیای سفره‌های آب زیرزمینی در دستور کار قرار دهند.

وی تأکید کرد: بدون شک اقدامات انجام گرفته در این زمینه می‌تواند در کنترل فرونشست زمین راهگشا باشد.

رئیس کمیسیون محیط زیست، سلامت و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: فرونشست فقط یک پدیده زمین‌شناسی نیست بلکه زنگ خطری برای شبکه گاز، خطوط انتقال برق، لوله‌های آب، جاده‌ها و حتی ساختمان‌های مسکونی در آن مناطق است و خطرات فاجعه‌آمیزی را در پی دارد.

پیرهادی با بیان اینکه پیش از فاجعه‌ای بزرگ باید راه‌چاره‌ای بیابیم و نباید منتظر وقوع حادثه بمانیم، تأکید کرد: باید از هم‌اکنون برای پیشگیری از حادثه چاره‌جویی کرد.

♦ **مکاتبات در بالاترین سطوح عالی کشور انجام شده است** پیرهادی با اشاره به مکاتبات انجام شده در سطوح عالی دولت و ورود رئیس‌جمهور به موضوع فرونشست زمین همچنین خاطرنشان کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های دکتر پزشکیان و مکاتبات استانداری تهران، مکاتباتی در سطوح عالی با نهادهایی همچون ریاست‌جمهوری، شورای امنیت ملی، قوه مقننه، قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و نیز قرارگاه ثارالله انجام شده و این نشان‌دهنده آن است که موضوع بطور جدی در سطح ملی در حال پیگیری است و هر چه سریع‌تر باید چاره‌ای عاجل برای بحران فرونشست زمین اندیشیده شود.

لازم به ذکر است که تهران از دهه ۱۳۷۰ با پدیده فرونشست زمین مواجه بوده است. بنابر گفته کارشناسان نرخ فرونشست زمین در نقاط بحرانی به ۲۱ سانتیمتر رسیده است.

کارشناسان دلیل اصلی این فرونشست‌ها را برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی و نیز کاهش بارندگی می‌دانند و هشدار می‌دهند اگر این روند ادامه یابد بخش‌هایی از تهران غیر قابل سکونت خواهد شد.

منبع: شورای شهر

♦ ♦ ♦ تخصیص ارز برای تولید نوشت‌افزار تا پایان شهریور ۱۴۰۴

دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت از تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه تولید نوشت‌افزار تا پایان شهریور به منظور حمایت از تولیدکنندگان این صنعت خبر داد.

به گزارش مهر، علی لطفی زاده اظهار کرد: هرگونه ثبت سفارش با عنوان نوشت‌افزار تا پایان شهریور ۱۴۰۴ مشمول تخصیص ارز خواهد شد. وی با تأکید بر اهمیت فصل‌های بهار و تابستان برای تولید نوشت‌افزار گفت: این ماه‌های حیاتی برای تولید نوشت‌افزار در کشور است و برای جلوگیری از اختلال در تأمین بازار مهر، باید مواد اولیه در سریع‌ترین زمان در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد.

لطفی زاده با اشاره به پیگیری‌های صورت‌گرفته در این زمینه گفت: وزارت صمت با همکاری بانک مرکزی روند تخصیص ارز را برای این بخش تسهیل کرده تا فرآیند تخصیص ارز به ثبت سفارش‌های مرتبط با نوشت‌افزار با سرعت و دقت بیشتری انجام شود و تولیدکنندگان بتوانند از طریق سامانه جامع تجارت اقدام به ثبت سفارش، و ارز مورد نظر خود را دریافت کنند. وی با اشاره به نقش این تصمیم در حمایت از تولید داخلی ادامه داد: تأمین به‌موقع ارز، علاوه بر کاهش وابستگی به واردات، به تثبیت قیمت‌ها، رشد اشتغال و افزایش کیفیت محصولات ایرانی کمک می‌کند. دستیار ویژه وزیر صمت در مصاحبه با سیما تأکید کرد: رصد روند ثبت سفارش‌ها و تخصیص ارز به‌صورت مستمر در دستور کار وزارتخانه قرار دارد تا تولیدکنندگان بدون وقفه، فعالیت خود را ادامه دهند.

♦ ♦ ♦ بازار شکر به آرامش رسید؛ قیمت هر کیلو شکر فله ۵۹ هزار تومان

دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر خام گفت: با توجه به فراوانی عرضه شکر در سامانه بازارگاه، بازار شکر به آرامش رسیده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مریم قوام‌معنوی دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر خام گفت: هم‌اکنون شکر در سامانه بازارگاه موجود است و هیچ کسری در عرضه نداریم.

به گفته وی، با توجه به مازاد عرضه شکر در برابر تقاضا، قیمت‌ها کاهش یافته است به طوری‌که در شرایط کنونی قیمت هرکیلو شکر فله با احتساب ارزش افزوده برای مصرف‌کننده ۵۹ هزار تومان و شکر بسته بندی یک کیلوگی ۶۵ هزار تومان است.

قوام‌معنوی ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد عرضه شکر در سامانه بازارگاه، قیمت تابع عرضه و تقاضاست. این مقام مسئول از تعادل بازار شکر خبر داد و گفت: با توجه به فراوانی عرضه شکر در سامانه بازارگاه، بازار شکر به آرامش رسیده است، همچنین با توجه به پیک مصرف شکر در ماه‌های خرداد، تیر و مرداد و شرایط عرضه و برداشت چنددر پیک بینی می‌شود که روند فعلی در بازار استمرار دارد. گفتنی است طی ماه‌های اخیر بازار شکر به علت عدم اعلام قیمت مصوب و بلوکه شدن شکر در بندار با کمبود عرضه روبرو بودیم که با اعلام قیمت مصوب در اردیبهشت ماه بازار به تعادل رسید.

واگذاری ۴۷ هزار و ۱۱۶ قطعه زمین در قالب طرح جوانی



او بیان کرد: در این میزان اراضی بالغ بر ۱۶ هزار

عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن گفت: از ابتدای اجرای طرح قانون جوانی جمعیت تا به امروز ۴۷ هزار و ۱۱۶ قطعه زمین واگذار شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تقی رضایی عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: تا به امروز ۴۷ هزار و ۱۱۶ قطعه زمین در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از ابتدای اجرای این قانون تاکنون واگذار شده است.

وی ادامه داد: مجموع مساحت این واگذاری‌ها بیش از ۸۷۴ هکتار است که در این میزان امکان ساخت یک میلیون و ۶۶۳ هزار واحد مسکونی وجود دارد.

آغاز فاز جدید همکاری ایران و دولت ژاپن برای حفاظت از تالاب‌ها



مدیر ملی طرح بین‌المللی حفاظت از تالاب‌های ایران از آغاز فاز جدید همکاری ایران و دولت ژاپن برای حفاظت از تالاب‌ها خبر داد. به گزارش مهر، مه‌ری اثنی‌عشری، مدیر ملی طرح بین‌المللی حفاظت از تالاب‌های ایران، اعلام کرد: بیش از ۱۸ سال است که در قالب همکاری مشترک سازمان حفاظت محیط زیست و برنامه توسعه ملل متحد، برنامه‌های متعددی برای حفاظت و احیای تالاب‌های ایران و پیاده‌سازی رویکردهای نوین در این حوزه در حال اجراست. این طرح در فازهای مختلف و با مشارکت اهدانکنندگان بین‌المللی متفاوت پیگیری شده‌اند.

وی افزود: حدود ۱۰ سال است که همکاری مشترک ایران و دولت ژاپن در حوزه کشاورزی پایدار و توسعه معیشت‌های سازگار با کم‌آبی در حال انجام است. این اقدامات با هدف تنوع‌بخشی به منابع معیشتی خوارهای روستایی و کاهش فشار بر منابع آبی، در حال اجرا هستند.

اثنی‌عشری در ادامه گفت: پس از یک دهه همکاری موفق، از ابتدای سال ۲۰۲۵ میلادی، فاز جدید این همکاری با دولت ژاپن آغاز خواهد شد. این مرحله در قالب یک سند همکاری چهار ساله پیگیری می‌شود و مبلغی معادل ۶۹۰ میلیون ین ژاپن در اختیار سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) قرار

♦ ♦ ♦ مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

اضافه شدن بخش VIP بیمارستان‌های دولتی به بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری



مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ضمن تشریح آخرین اقدامات انجام‌شده، از مجموعه برنامه‌های آتی برای ارتقای سطح خدمات رفاهی و درمانی بازنشستگان خبر داد. به گزارش ایسنا، حجت میرزایی در نشست با روسای کانون‌های بازنشستگان وزارت بهداشت، با اشاره به انتخاب شرکت بیمه دانا به عنوان بیمه‌گر جدید خدمات درمانی تکمیلی، گفت: در مدت ۴۱ روز اخیر، بیش از ۵۰۰ هزار خدمت درمانی از سوی این شرکت به بازنشستگان ارائه شده و بخش‌های VIP بیمارستان‌های دولتی نیز به شبکه خدمات اضافه شده‌اند تا کیفیت درمان با هزینه‌ای به‌مراتب کمتر از بیمارستان‌های خصوصی در دسترس باشد.

میرزایی همچنین از آغاز پرداخت معوقات سال ۱۴۰۳ در قالب ۱۰ قسط همراه با حقوق ماهانه از خرداد خبر داد و افزود: مبلغ کل این پرداخت‌ها حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان است که هر ماه پس از تخصیص

رئیس اتحادیه صادر کنندگان خشکبار عنوان کرد:

صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا بدون مانع ادامه دارد



پس از گذشت دوره شش ماهه بازرگاری در کیفیت پسته صادراتی ایران، اتحادیه اروپا با رفع محدودیت‌ها، صادرات این محصول را بدون مانع ادامه‌دار اعلام کرد و به گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار، با کاهش محسوس برگشتی‌ها و رعایت الزامات بهداشتی، پسته ایران بار دیگر جایگاه خود را در بازار اروپا تثبیت کرده و صادرات به آن از سر گرفته می‌شود.

محمدرضا فرشچیان - رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار - در گفت‌وگو با ایسنا، از بهبود وضعیت صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا خبر داد و اعلام کرد که پسته ایران از لیست نظارتی این اتحادیه خارج شده و در حال حاضر صادرات بدون مشکل در حال انجام است. وی اظهار کرد: اتحادیه اروپا مهلتی تعیین کرده بود تا از این مدت، صادرکنندگان نسبت به محموله‌های خود بازرگاری و مسائل بهداشتی را رعایت کنند. خوشبختانه بعد از گذشت این شش ماه و انجام نمونه‌برداری‌ها، اصلاح بسته‌بندی‌ها و سایر اقدامات لازم که ما هم توصیه کرده بودیم انجام شد، درصد برگشتی از اتحادیه اروپا به‌شدت کاهش پیدا کرد. در نتیجه این اقدامات، پسته ایران از آن لیست بررسی ویژه خارج شد و فعلاً مشکلی در روند صادرات به اروپا وجود ندارد.

فرشچیان درباره وضعیت فعلی صادرات گفت:

قطعه زمین معادل ۳۶ درصد آن در دولت چهاردهم

واگذار شده است. عضو هیات‌مدیره سازمان ملی زمین و مسکن تأکید کرد: کل اراضی اختصاص‌یافته توسط سازمان ملی زمین و مسکن به مجموع طرح‌های مسکنی کشور از جمله نهضت ملی مسکن، مسکن محرومان، مسکن اقشار ویژه و نیز قانون جوانی جمعیت است. رضایی بیان کرد: بخش قابل‌توجهی از آن در حال طی مراحل آماده‌سازی و واگذاری نهایی است. در این میان، زمین‌های تخصیص‌یافته به طرح جوانی جمعیت نیز بخشی از این آمار کلی را تشکیل می‌دهند.

♦ ♦ ♦

آغاز فاز جدید همکاری ایران و دولت ژاپن برای حفاظت از تالاب‌ها

آبی کشور دارد. همچنین ارتقای معیشت‌های سازگار با کم‌آبی، از اولویت‌های اصلی پروژه به شمار می‌رود. هدف ما کاهش فشار بر منابع آبی در کنار توجه به ابعاد اقتصادی و اجتماعی مرتبط با حفاظت از تالاب‌هاست. اثنی‌عشری افزود: در این پروژه، ما به‌طور جدی تمرین می‌کنیم که موضوعات اقتصادی و اجتماعی جامعه، از جمله جامعه‌شناسی، را در کنار مسائل محیط‌زیستی مورد توجه قرار دهیم. این نگاه جامع و چندبعدی، پایه اصلی رویکرد جدید ما در مدیریت منابع طبیعی است.

وی ادامه داد: همکاری ما در بخش کشاورزی، به‌صورت مستقیم با سازمان‌های جهاد کشاورزی در استان‌ها و وزارت جهاد کشاورزی در سطح ستادی انجام می‌شود. در سایر موضوعات مشابه نیز همکاری بین‌بخشی با نهادهای مرتبط، از جمله در حوزه گردشگری، در دستور کار قرار دارد.

اثنی‌عشری با اشاره به اهمیت آموزش و ظرفیت‌سازی گفت: مسئله آموزش همواره یکی از ارکان اصلی فعالیت‌های پروژه بوده است. در راستای تقویت مشارکت در هر دو بخش دولتی و خصوصی، هر زمان که رویکرد جدیدی معرفی شده، آموزش‌های مرتبط با آن نیز اجرا شده‌اند تا ظرفیت‌های لازم برای اجرای صحیح آن‌ها فراهم شود.

♦ ♦ ♦

اقتصاد علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با اشاره

به ظرفیت صدراتی تجهیزات پزشکی داخلی، تصریح کرد: اگر محصولی بتواند استانداردهای مصرف داخلی را پاس کند، قطعاً می‌تواند به کشورهای دیگر نیز صادر شود. این امر از افتخارات صنعت تجهیزات پزشکی کشور به شمار می‌رود.

وی تصریح کرد: تجهیزات پزشکی ایرانی امروز به ۶۰ کشور دنیا صادر می‌شوند. افشین ادامه داد: نباید فراموش کنیم که صنعتی که فاقد نوآوری و فناوری روز نباشد، به‌مرور از دور رقابت خارج می‌شود. اگر محصولی در نمایشگاهی معرفی شد، اما تا نمایشگاه بعدی بدون به‌روزرسانی باقی ماند، این به معنای ایستایی فناوری است که قطعاً به حذف از بازار می‌انجامد.

وی با اشاره به برنامه‌های حمایتی این نهاد برای تقویت نوآوری در تجهیزات پزشکی، گفت: افسالاد و طرح ویژه‌ای حمایت از ارتباط بخش تحقیق و توسعه (R&D) با حوزه تجهیزات پزشکی داریم. از طریق فراخوان، از شرکت‌هایی که مایل به ارتقاء فناوری هستند، حمایت خواهیم کرد تا محصولاتشان را به‌روز کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت دو نوع کیفیت در این صنعت تأکید کرد و افزود: یک کیفیت مربوط به رعایت استانداردهای فنی و پزشکی است و دیگری سطحی از کیفیت است که در ذهن و توقع مصرف‌کننده شکل می‌گیرد. برای ارتقای این دو سطح آمادیم تسهیلاتی را در نظر بگیریم تا محصولات فعلی با استانداردهای نسل بعدی ارتقاء یابند.

میرزایی با تأکید بر روح و فلسفه ماده ۸۵ قانون مدیریت خدمات کشوری به منظور ایجاد عدالت بیمه درمانی میان شغلان و بازنشستگان، اظهار کرد: بسیار امیدوار و پیگیر اجرای ضوابط اجرایی بودجه ۱۴۰۴ مبنی بر عدالت در سیاست‌های رفاهی دستگاه‌های اجرایی هستیم

وی گفت: ۶۰ خنله امید در استان‌ها فعال هستند

و ۵ مرکز جدید نیز در سایر مراکز استان‌ها دست راننداری است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی کشوری، در این نشست، نمایندگان کانون‌های بازنشستگان وزارت بهداشت درباره مهم‌ترین مطالبات و مسائل بازنشستگان این وزارتخانه با مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت و گو کرد.

♦ ♦ ♦

نیز برسد. البته میزان ارزآوری بسته به نوع پسته و مقصد آن متفاوت خواهد بود.

فرشچیان به آمار کلی صادرات پسته کشور اشاره کرد و گفت: امسال نسبت به سال زراعی گذشته، صادرات پسته از لحاظ وزنی صدرصد و از لحاظ ارزشی ۶۰ درصد افزایش یافته است. کل صادرات پسته ایران حدود ۱۸۰ هزار تن بوده و عمده مقاصد صادراتی آن به ترتیب شامل چین، کشورهای CIS (مشترک‌المصالح)، کشورهای عربی منطقه و اتحادیه اروپا است.

وی درباره تأثیر قطعی برق چاه‌ها بر کیفیت محصول گفت: برآورد اولیه محصول امسال حدود ۲۲۰ هزار تن بود، ولی اگر نارتاری‌ها در آب و برق وجود نداشت، میزان محصول می‌توانست به بیش از ۲۸۰ هزار تن برسد. متأسفانه این ناترازی‌ها باعث شد که بخشی از محصول پوک یا ریز شود یا بریزد. این مشکلات، جبر شرایط است و به ما تحمیل شده است، با شرایط فعلی نمی‌شود کار خاصی کرد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار در پایان گفت: اگر آب کافی و شرایط مناسب داشتیم، ایران توان تولید ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تن پسته در سال را هم دارد. امسال هم اگر همه‌چیز متوازن بود، کل محصول کشور می‌توانست حدود ۲۵۰ هزار تن باشد، که کاملاً با شرایط فعلی تفاوت دارد.

تربیبون

۶۰ کشور دنیا؛ مقصد صادراتی تجهیزات

پزشکی ایرانی



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور از صادرات تجهیزات پزشکی ایرانی به ۶۰ کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر حسین افشین امروز در افتتاحیه بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، دندان‌پزشکی، دارویی و آزمایشگاهی؛ ایران هلت ۱۴۰۴ با تقدیر از تلاش شرکت‌های فعال در این حوزه، گفت: فعالیت در صنعت تجهیزات پزشکی کاری دشوار و پراهمیت است، چراکه این تجهیزات در نهایت به‌دست پزشکان ایرانی می‌رسد که از سرآمدان جهان در حوزه سلامت هستند. این مایه افتخار است که تولیدکنندگان داخلی با این قشر متخصص همکاری دارند.

وی افزود: پزشکان ایرانی به‌ویژه آنهایی که در اصطلاح "دستان طلایی" دارند، می‌توانند سخت‌ترین بیماری‌ها را تشخیص دهند و درمان کنند. این متخصصان انتظار دارند از بهترین تجهیزات استفاده کنند و خوشبختانه امروز بخش زیادی از این نیاز با تولیدات داخلی تأمین می‌شود.

افشین ضمن تأکید بر اهمیت کیفیت و ایمنی محصولات پزشکی اظهار کرد: جای قدرانی از تولیدکنندگان صنعت تجهیزات پزشکی وجود دارد، چراکه بخشی از این تلاش‌ها مستقیماً به سلامت مردم و ایمنی تجهیزات مرتبط است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت صدراتی تجهیزات پزشکی داخلی، تصریح کرد: اگر محصولی بتواند استانداردهای مصرف داخلی را پاس کند، قطعاً می‌تواند به کشورهای دیگر نیز صادر شود. این امر از افتخارات صنعت تجهیزات پزشکی کشور به شمار می‌رود.

وی تصریح کرد: تجهیزات پزشکی ایرانی امروز به ۶۰ کشور دنیا صادر می‌شوند.

افشین ادامه داد: نباید فراموش کنیم که صنعتی که فاقد نوآوری و فناوری روز نباشد، به‌مرور از دور رقابت خارج می‌شود. اگر محصولی در نمایشگاهی معرفی شد، اما تا نمایشگاه بعدی بدون به‌روزرسانی باقی ماند، این به معنای ایستایی فناوری است که قطعاً به حذف از بازار می‌انجامد.

وی با اشاره به برنامه‌های حمایتی این نهاد برای تقویت نوآوری در تجهیزات پزشکی، گفت: افسالاد و طرح ویژه‌ای حمایت از ارتباط بخش تحقیق و توسعه (R&D) با حوزه تجهیزات پزشکی داریم. از طریق فراخوان، از شرکت‌هایی که مایل به ارتقاء فناوری هستند، حمایت خواهیم کرد تا محصولاتشان را به‌روز کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت دو نوع کیفیت در این صنعت تأکید کرد و افزود: یک کیفیت مربوط به رعایت استانداردهای فنی و پزشکی است و دیگری سطحی از کیفیت است که در ذهن و توقع مصرف‌کننده شکل می‌گیرد. برای ارتقای این دو سطح آمادیم تسهیلاتی را در نظر بگیریم تا محصولات فعلی با استانداردهای نسل بعدی ارتقاء یابند.

♦ ♦ ♦ همکاری ایران و ایتالیا در حوزه آب و خاک توسعه می‌یابد



همکاری‌های فنی به ویژه در حوزه آب و خاک بین ایران و ایتالیا گسترش می‌یابد. به گزارش مهر، در نشست معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی و سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا به توسعه همکاری‌های فنی به ویژه در حوزه آب و خاک تأکید شد.

در این نشست، گزارشی از وضعیت اجلاس اخیر و ضرورت گسترش روابط فنی میان ایران و نهادهای بین‌المللی ارائه شد. علیرضا صوری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در رم با اشاره به ظرفیت‌های موجود در سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو)، خواستار بهره‌گیری حداکثری از توان این سازمان در انتقال دانش فنی روز شد و از گسترش روابط فنی، به‌ویژه در حوزه تخصصی آب و خاک، استقبال کرد. وی همچنین ضمن اعلام آمادگی سفارت ایران در رم برای تسهیل همکاری‌های فنی، بر قابلیت‌های شرکت‌های بزرگ مطالعاتی و برنامه‌ریزی کشاورزی در ایتالیا تأکید کرد و افزود: سفارت ایران در رم آمادگی دارد در برقراری ارتباط و توسعه همکاری‌ها با این شرکت‌ها نقش آفرینی کند.

در پایان این نشست، مقرر شد عناوین و موضوعات مورد نیاز بخش آب و خاک به‌صورت رسمی و مکتوب از سوی وزارت جهاد کشاورزی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در رم منعکس شود.

♦ ♦ ♦ اعمال قانون بیش از ۲۰ هزار خودروی دودزا در پایتخت

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اعمال قانون بیش از ۲۰ هزار خودرو به دلیل آلایندگی و دودزا بودن در ۱۶ روز ابتدای خرداد ماه ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش مهر، سردار سید ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از برخورد با بیش از ۲۰ هزار وسایل نقلیه به دلیل تخلفات آلاینده و دودزا خبر داد و اعلام کرد: در اول خرداد ۱۶ تا خرداد ۶ ماه سال جاری با بیش از ۱۱ هزار خودرو به دلیل نقص فنی، بیش از ۶ هزار خودرو به دلیل نداشتن معاینه فنی، با نزدیک به ۳ هزار خودرو به دلیل دودزا بودن و بیش از ۳۰۰ خودرو به دلیل فرسودگی جریمه شدند.

سردار موسوی پور افزود: برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی یک اقدام مقطعی نیست، بلکه یک وظیفه مستمر و قانونی پلیس راهور است. حفظ ایمنی شهروندان و کاهش آلودگی هوا از اولویت‌های ماست و در تمام طول سال، نظارت بر وسایل نقلیه آلاینده و اعمال قانون بر متخلفان ادامه دارد.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در پایان گفت: انتظار داریم رانندگان عزیز با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و انجام معاینه فنی به‌موقع، نقش مؤثری در کاهش آلودگی هوا و ارتقای ایمنی تردد ایفا کنند.